
3.3 Toimintojen ja taitotiedon asianmukainen siirto edel-
lyttää, että oikeudellinen kehys on selkeästi määritelty ja oikeus-
varmuus turvattu.

3.4 Asetusehdotuksen tavoitteena on nimenomaan luoda
kyseinen oikeudellinen kehys ja varmistaa oikeusvarmuus
keskeisissä kysymyksissä, joita ovat

— yhteisyrityksen tehtävien hoitaminen kehittämisvaiheessa;
tätä koskevaa toimivaltaa Euroopan valvontaviranomaisella
ei nykyään ole

— Euroopan valvontaviranomaisen mahdollisuus harjoittaa
tutkimustoimintaa

— järjestelmän sekä Euroopan valvontaviranomaiselle siirret-
tävän aineellisen ja aineettoman omaisuuden omistamiskysy-
myksen ratkaiseminen oikeudellisella tasolla.

3.5 Asetusehdotus täyttää edellä mainitut vaatimukset.
Komitea on tyytyväinen siihen, että neuvosto tuo selkeästi esiin
halunsa välttää kaikenlaiset rakenteiden päällekkäisyydet, jotka
olisivat sekä tarpeettomia että kalliita.

3.6 Lisäksi oikeudellisella tasolla ja liittymättä suoraan tarkas-
teltavana olevaan asetukseen olisi aiheellista, että neuvosto
pohtisi kysymystä Galileo-järjestelmän satelliittien lähettäjäval-
tioiden kansainvälisestä vastuusta.

Bryssel, 26. lokakuuta 2006.

Euroopan talous- ja sosiaalikomitean

puheenjohtaja
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Euroopan talous- ja sosiaalikomitean lausunto aiheesta ”Ehdotus: Euroopan parlamentin ja
neuvoston asetus verkkovierailuista yleisissä matkaviestinverkoissa yhteisön alueella ja sähköisten
viestintäverkkojen ja -palvelujen yhteisestä sääntelyjärjestelmästä annetun direktiivin 2002/21/EY
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KOM(2006) 382 lopullinen — 2006/0133 COD
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Neuvosto päätti 4. syyskuuta 2006 Euroopan yhteisön perustamissopimuksen 95 artiklan nojalla pyytää Eu-
roopan talous- ja sosiaalikomitean lausunnon edellämainitusta aiheesta.

Euroopan talous- ja sosiaalikomitean työvaliokunta antoi 12. syyskuuta 2006 asian valmistelun ”liikenne,
energia, perusrakenteet, tietoyhteiskunta” -erityisjaoston tehtäväksi.

Asian kiireellisyyden vuoksi Euroopan talous- ja sosiaalikomitea nimesi 26. lokakuuta 2006 pitämässään
430. täysistunnossa yleisesittelijäksi Bernardo Hernández Batallerin ja hyväksyi seuraavan lausunnon äänin
131 puolesta ja 7 vastaan 12:n pidättyessä äänestämästä.

1. Päätelmät ja suositukset

1.1 Komitea on komission kanssa yhtä mieltä tämän esittä-
mistä kriteereistä. Matkaviestinten käyttäjien joutuessa maksa-
maan kansainvälisestä verkkovierailupalvelusta korkeita hintoja
komissio on tehnyt ehdotuksen asetukseksi yhtenäisen oikeus-
perustan luomiseksi toimenpiteille, jotka helpottavat sähköisen
viestinnän sisämarkkinoiden toteutumista ja joissa samalla asete-
taan kansalaiset yhteisön politiikan keskipisteeksi.

1.2 Ehdotus on tarpeellinen ja oikeasuhtainen. Se tehostaa
kuluttajansuojaa parantamalla kuluttajien tiedonsaantioikeutta

avoimuuteen tähtäävillä toimenpiteillä ja suojelemalla kuluttajien
taloudellisia etuja luotaessa mekanismi, jolla jäsenvaltiosta
toiseen soitettavien puheluiden verkkovierailupalvelun tarjoami-
selle asetetaan enimmäishinta tukku- ja vähittäismyyntitasolla.

1.3 Komitean mielestä olisi parempi, että asetuksen toimi-
vuutta tarkistaessaan komissio ottaisi myöhempien ehdotustensa
lähtökohdaksi ”soittaja maksaa” -periaatteen (calling party pays) ja
periaatteen, jonka mukaan verkkovierailupalvelusta peritään
samantapainen hinta kuin kotioperaattori perii puheluistaan
(kotihinnoitteluperiaate, home pricing principle).
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2. Johdanto

2.1 Koska eurooppalaiset liikkuvat yhä enemmän oman
maansa rajojen ulkopuolella ja aivan erityisesti EU:n alueella, on
noussut esiin myös lisääntyvä tarve taata puhelinviestintä yhä
yleisempien matkapuhelinten välityksellä. ”Verkkovierailuksi”
kutsutaan tässä yhteydessä käyttäjän mahdollisuutta soittaa ja
ottaa vastaan puheluja ulkomailla eri maiden operaattoreiden
tekemän sopimuksen ansiosta.

2.1.1 Verkkovierailupalvelut ovat siis tietyn kansallisen
matkaviestinverkon (vierailuverkon) operaattorin toisen maan
matkaviestinverkon (perusverkon) operaattorille tarjoamia palve-
luja. Markkinat koostuvat yleensä seuraavista palveluista:

— toisen jäsenvaltion tai kolmannen valtion matkaviestinope-
raattoreille tarjottavasta oikeudesta ottaa vastaan matkapuhe-
luita

— toisen jäsenvaltion tai kolmannen valtion matkaviestinope-
raattoreille tarjottavasta oikeudesta soittaa matkapuheluita

— jäsenvaltion omille tai kolmannen valtion matkaviestinope-
raattoreille tarjottavasta oikeudesta välittää dataliikennettä
matkaviestimin

— jäsenvaltion omille tai kolmannen valtion matkaviestinope-
raattoreille tarjottavasta oikeudesta välittää puheluita ja data-
liikennettä kansallisille tai kansainvälisille kiinteille tai matka-
viestinverkkojen käyttäjille.

2.1.2 Arvioiden mukaan lähes 150 miljoonaa eurooppalaista
käyttää jo kyseistä palvelua joko lomamatkoillaan tai suurim-
maksi osaksi työmatkoillaan (jotka muodostavat kolme neljä-
sosaa kaikista verkkovierailupalveluista).

2.2 Kansalaiset hyötyvät epäilemättä verkkovierailuista talou-
dellisesti ja sosiaalisesti, mutta käyttäjät, kuluttajajärjestöt, sään-
telyviranomaiset ja poliittiset päättäjät myös arvostelevat kerta
toisensa jälkeen palvelun hintoja, sillä verkkovierailut maksavat
paljon enemmän kuin kotimaanpuhelut. Arvostelijoiden mukaan
verkkovierailun hinta ei lisäksi ole kovinkaan avoin lopulliselle
asiakkaalle. Se ei ole perusteltavissa palvelun tarjoamisen perus-
kustannuksilla, ja maiden ja operaattoreiden välillä on suuria
hintaeroja: verkkovierailuhinta vaihtelee suurin piirtein suoma-
laisen käyttäjän Ruotsista kotimaahansa soittaman puhelun
0,20 eurosta maltalaisen käyttäjän Latviassa maksamaan
13,05 euroon. Erilaisten alakohtaisten tutkimusten mukaan
puhelinyhtiöt tulouttavat verkkovierailupalvelusta EU:ssa vuosit-
tain noin 8,5 miljardia euroa. Summa saattaa olla 3–7 % yhtiön
liikevaihdosta, ja se kasvaa kasvamistaan.

2.3 Komissio on ilmaissut 90-luvun lopusta lähtien eri aloit-
teissa olevansa huolestunut Euroopassa matkustavilta matkavies-
tinasiakkailta verkkovierailusta perittävistä korkeista hinnoista:

— Vuoden 1999 puolivälissä komissio päätti tutkia alakohtai-
sesti kansallisia ja kansainvälisiä verkkovierailupalveluita ja
panna vireille rikkomusmenettelyt muutamaa Yhdistyneen
kuningaskunnan ja Saksan matkaviestinoperaattoria vastaan.

— Sen jälkeen kun vuonna 2002 luotiin sähköisten viestintä-
verkkojen yhteinen sääntelyjärjestelmä (1), annettiin 11.
helmikuuta 2003 komission suositus merkityksellisistä
tuote- ja palvelumarkkinoista sähköisen viestinnän alalla (2).
Suosituksella verkkovierailuista jäsenvaltioiden yleisissä
matkaviestinverkoissa lisättiin kansainväliset tukkumarkkinat
kyseisten, ennakkosääntelyn alaisiksi kuuluvien merkityksel-
listen palvelujen joukkoon.

— Toukokuussa 2005 eurooppalainen sääntelyviranomaisten
ryhmä (3) totesi seuraavaa: vähittäishinnat olivat ilman
selkeää perustetta erittäin korkeat; tilanne näytti johtuvan
sekä ulkomaisen verkon operaattorin perimistä korkeista
tukkuhinnoista että useissa tapauksissa asiakkaan oman
verkon operaattorin korkeista vähittäismyyntimarginaaleista;
tukkuhintojen alentaminen ei useinkaan merkinnyt vähit-
täishintojen laskua, eikä kuluttajilla useinkaan ollut verkko-
vierailuhinnoista selkeää tietoa.
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(1) Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi 2002/21/EY, annettu 7
päivänä maaliskuuta 2002, sähköisten viestintäverkkojen ja -palvelujen
yhteisestä sääntelyjärjestelmästä (puitedirektiivi), EYVL L 108,
24.4.2002, s. 33. Samana päivänä annettiin myös direktiivi
2002/19/EY sähköisten viestintäverkkojen ja niiden liitännäistoimin-
tojen käyttöoikeuksista ja yhteenliittämisestä (käyttöoikeusdirektiivi),
EYVL L 108, 24.4.2002, s. 7; direktiivi 2002/20/EY, sähköisiä viestintä-
verkkoja ja ‑palveluja koskevista valtuutuksista (valtuutusdirektiivi),
EYVL L 108, 24.4.2002, s. 21 sekä direktiivi 2002/22/EY, yleispalve-
lusta ja käyttäjien oikeuksista sähköisten viestintäverkkojen ja -palve-
lujen alalla (yleispalveludirektiivi), EYVL L 108, 24.4.2002, s. 51.
Lisäksi 12. heinäkuuta 2002 annettiin direktiivi 2002/58/EY,
sähköisten viestintäverkkojen ja ‑palvelujen yhteisestä sääntelyjärjestel-
mästä, EYVL L 201, 31.7.2002, s. 37.

(2) Komission suositus, annettu 11 päivänä helmikuuta 2003, sähköisten
viestintäverkkojen ja -palvelujen yhteisestä sääntelyjärjestelmästä
annetun Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivin 2002/21/EY
mukaisesti ennakkosääntelyn alaisiksi tulevista merkityksellisistä tuote-
ja palvelumarkkinoista sähköisen viestinnän alalla, K(2003) 497, EUVL
L 114, 8.5.2003, s. 45. Suosituksessa mainitaan 18:t markkinat, jotka
oletetaan määritellyiksi yhteisön säännösten mukaisesti.

(3) Ks. komission päätös 2002/627/EY, tehty 29 päivänä heinäkuuta
2002, sähköisen viestinnän verkkoja ja palveluja käsittelevän euroop-
palaisen sääntelyviranomaisten ryhmän perustamisesta, EYVL L 200,
30.7.2002, s. 38, muutettu 14 päivänä syyskuuta 2004 tehdyllä komis-
sion päätöksellä 2004/641/EY, EUVL L 293, 16.9.2004, s. 30.



— Lokakuussa 2005 komissio kiinnitti huomiota kansainväli-
sestä verkkovierailusta perittäviin korkeisiin hintoihin ja
niiden avoimuuden puutteeseen luomalla kuluttajatietoa
sisältävän Internet-sivuston. Komissio totesi kuluttajilta peri-
ttävän monissa tapauksissa ilmeisen liiallisia hintoja ja
osoitti, etteivät yhteisössä vallitsevat hintaerot ole perustelta-
vissa, koska puhelut ovat ominaisuuksiltaan samanlaisia.

— Euroopan parlamentti ilmaisi tyytyväisyytensä komission
avoimuusaloitteeseen kansainvälisellä verkkovierailusektorilla
ja antoi 1. joulukuuta 2005 päätöslauselman Euroopan
sähköisen viestinnän sääntelystä ja markkinoista vuonna
2004 (4). Parlamentti kehotti komissiota tekemään uusia
aloitteita rajatylittävän matkaviestinliikenteen korkeiden
kustannusten alentamiseksi.

— Joulukuussa 2005 eurooppalainen sääntelyviranomaisten
ryhmä välitti komissiolle pelkonsa siitä, että kansallisten vi-
ranomaisten kaavailemat toimenpiteet eivät ratkaise hintaon-
gelmaa, ja totesi, että verkkovierailu on kuluttajille poikkeuk-
sellisen haitallista, eikä tätäkään tilannetta ratkaista pelkäs-
tään panemalla edellä mainittu yhteisön sääntelyjärjestelmä
täytäntöön.

— Maaliskuussa 2006 Eurooppa-neuvosto totesi, että verkko-
vierailun hintojen alentaminen on kilpailun kannalta tärkeää
ja että uudelleen käynnistetyssä Lissabonin strategiassa
tavoitteeksi asetetun talouskasvun ja tuottavuuden saavutta-
miseksi on sekä jäsenvaltioissa että unionitasolla ryhdyttävä
toteuttamaan valikoivia, tehokkaita ja kokonaisvaltaisia tieto-
ja viestintäteknologiaan perustuvia politiikkoja. (5)

2.4 Arvostelujen diagnoosi on selkeä, unionin toimielimet
ovat tehneet asiassa aloitteita, muutamat jäsenvaltiot ovat ryhty-
neet toimenpiteisiin ja tietyt operaattorit ovat jopa alentaneet
hintoja. Kaikesta tästä huolimatta ei toistaiseksi ole voitu ryhtyä
tehokkaisiin ja nopeisiin toimenpiteisiin, joilla verkkovierailun
hintoja olisi alennettu EU:ssa tuntuvasti ja yhtenäisesti.

2.5 Tarkasteltuaan eri sääntelyvaihtoehtoja ja niiden seu-
rauksia komissio teki 12. heinäkuuta 2006 ehdotuksen asetuk-
seksi verkkovierailuista yleisissä matkaviestinverkoissa yhteisön
alueella. Ehdotetulla asetuksella pyritään rajoittamaan matkapu-
heluiden välittämisestä operaattoreiden toisiltaan perimää hintaa
sekä puheluiden soittamisesta ja vastaanottamisesta ulkomailla
Euroopan unionin alueella käyttäjältä perittävää hintaa. Tämä
asetus muuttaisi nykyistä, direktiivillä 2002/21/EY säädettyä
sähköisen viestinnän sääntelyjärjestelmää.

3. Komission ehdotus

3.1 Ehdotetulla asetuksella komissio pyrkii luomaan yhte-
näisen, objektiivisen, johdonmukaisen ja oikeasuhtaisen oikeus-
perustan, joka helpottaisi sähköisen viestinnän sisämarkkinoiden
toteutumista ja sopisi yhteen uudelleen käynnistetyn Lissabonin
strategian kanssa — jonka tarkoituksena on puolestaan
kohentaa kasvua ja työllisyyttä parantamalla kilpailukykyä —

sekä vastaisi asiaan läheisesti liittyvää komission i2010 -aloitetta.

3.2 Oikeusperustan avulla voitaisiin määritellä minuuttikoh-
tainen enimmäishinta, jonka yhteisössä toimivat maanpäällisten
matkaverkkojen operaattorit voisivat periä tarjoamistaan verkko-
vierailupalveluista jäsenvaltiosta toiseen soitettaessa. Tämä
koskisi sekä verkko-operaattoreiden välisiä tukkuhintoja että
kotioperaattorin perimiä vähittäishintoja. Hintojen ylärajoissa on
otettava huomioon kansainväliseen verkkovierailupuheluun
vaikuttavat tekijät (kuten yleiskustannukset sekä signaalinanto ja
puhelun aloittaminen, välittäminen ja päättäminen) sekä
palvelun tarjoamisen erisuuruiset peruskustannukset.

3.3 Ehdotetulla asetuksella pyritään nk. eurooppalaisten koti-
markkinoiden periaatteen mukaisesti takaamaan yleisten matka-
viestinverkkojen käyttäjien korkeatasoinen suoja heidän matkus-
taessaan yhteisön alueella. Samalla turvataan matkaviestinoper-
aattoreiden välinen kilpailu ja sallitaan niiden eriyttää tarjon-
tansa sekä mukauttaa hintarakenteensa markkinatilanteeseen ja
kuluttajien mieltymyksiin.

3.4 Hintarajoituksia asetetaan seuraavasti:

— Soitettaessa vierailumaassa sijaitsevaan kohteeseen tukku-
hinnat voivat olla korkeintaan kaksi kertaa yhteisön keski-
määräinen kohdeverkkomaksu huomattavaksi markkinavoi-
maksi määriteltyjen matkaviestinoperaattoreiden osalta.
Keskimääräistä kohdeverkkomaksua pidetään luotettavana
mittarina, sillä kohdeverkkomaksuja valvotaan jo vuonna
2002 luodun sähköisen viestinnän sääntelyjärjestelmän
mukaisesti, ja ne on määriteltävä kustannuslähtöisyysperiaat-
teen mukaisesti.

— Soitettaessa vierailumaasta kotimaahan tai kolmanteen
yhteisön alueella sijaitsevaan maahan hinta voi olla enintään
kolme kertaa edellä mainittu keskimääräinen maksu.

— Samojen verkkovierailutyyppien vähittäishinnan enimmäis-
määräksi asetetaan 130 % sovellettavasta tukkuhintarajoituk-
sesta ilman ALV:tä, mutta hintarajoituksiin sisältyvät kaikki
säänneltyjen verkkovierailujen tarjoamiseen liittyvät kiinteät
elementit, kuten puhelun muodostamisesta tai valinnaisista
palveluista perittävät maksut. Säänneltyjen verkkovierailupu-
helujen vähittäishintoja koskevat rajoitukset ovat lainvoi-
maisia kuuden kuukauden kuluttua ehdotetun toimenpiteen
voimaantulosta, jotta palvelun tarjoajat voivat toteuttaa
tarvittavat mukautukset.
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(4) Euroopan parlamentin päätöslauselma 2005/2052 (INI).
(5) Tiedonanto kevään Eurooppa-neuvostolle— Kasvua ja työtä Euroopan

tulevaisuuden hyväksi— Uusi alku Lissabonin strategialle, KOM(2005)
24 lopullinen, 2. helmikuuta 2005 sekä 22.–23. maaliskuuta 2005
kokoontuneen Eurooppa-neuvoston puheenjohtajan päätelmät.



— Ehdotetussa asetuksessa säädetään niin ikään, että verkko-
vierailuasiakkaalta puhelujen vastaanottamisesta muussa
yhteisön valtiossa kuin asiakkaan kotimaassa perittävän
hinnan enimmäismäärä on 130 % keskimääräisestä kohde-
verkkomaksusta ilman ALV:tä, mutta hintarajoituksiin sisäl-
tyvät kaikki säänneltyjen verkkovierailujen tarjoamiseen liit-
tyvät kiinteät elementit, kuten kertaluonteiset tai valinnaisista
palveluista perittävät maksut.

3.5 Ehdotetussa asetuksessa mainitaan myös, että hintojen on
oltava avoimia, ja velvoitetaan matkaviestinpalvelujen tuottajat
antamaan verkkovierailuasiakkailleen pyynnöstä asiakaskohtaisia
tietoja verkkovierailun vähittäishinnoista. Tietojen on oltava
ilmaisia, ja asiakkaiden on voitava valita, vastaanottavatko he
tiedot tekstiviestinä (SMS) vai suullisesti matkapuhelimensa väli-
tyksellä. Matkaviestinoperaattoreiden on lisäksi annettava tietoa
verkkovierailuhinnoista liittymissopimuksia tehtäessä. Hinta-
tiedot on annettava säännöllisesti ja aina kun hinnoissa tapahtuu
huomattavia muutoksia.

3.6 Ehdotetun asetuksen hinnoitteluvaatimuksia on sovellet-
tava riippumatta siitä, onko verkkovierailuasiakkailla kotiope-
raattorinsa kanssa etukäteismaksuun vai jälkikäteislaskutukseen
perustuva sopimus, jotta kaikki matkapuhelimien käyttäjät
hyötyisivät asetuksen säännöksistä.

3.7 Ehdotetussa asetuksessa annetaan kansallisille sääntelyvi-
ranomaisille tarpeelliset toimivaltuudet, jotta ne voivat taata
asetuksen noudattamisen yhteisön nykyisessä sähköisen vies-
tinnän sääntelyjärjestelmässä niille annetun roolin mukaisesti.
Kansallisten sääntelyviranomaisten tehtävänä on ilmoittaa keski-
määräinen kohdeverkkomaksu, jonka komissio julkaisee sään-
nöllisesti. Niiden on lisäksi seurattava verkkovierailuasiakkaille
yhteisössä tarjottavien puhelu- ja datapalvelujen tukku- ja vähit-
täishintojen kehitystä, tekstiviestipalvelu (SMS) ja multimedia-
viestipalvelu (MMS) mukaan luettuina, erityisesti syrjäisimmillä
alueilla. Tarkoituksena on sekä arvioida operaattoreiden kannat-
tavuutta ja kustannusten palautumista että langettaa tarvittaessa
tämän asetuksen säännösten rikkomiseen sovellettavia seuraa-
muksia.

3.8 Ehdotetun asetuksen täytäntöönpanon edellyttämät
toimenpiteet on vahvistettava menettelystä komissiolle siirrettyä
täytäntöönpanovaltaa käytettäessä 28 päivänä kesäkuuta 1999
tehdyn neuvoston päätöksen 1999/468/EY (6) mukaisesti.
Päätöksen 1999/468/EY 5 artiklan 6 kohdassa tarkoitettu mää-
räaika vahvistetaan kolmeksi kuukaudeksi. Komissiota avustaa
direktiivin 2002/21/EY 22 artiklalla perustettu viestintäkomitea.

3.9 Ehdotuksen mukaan asetusta tarkistetaan kahden vuoden
kuluttua. Jos markkinoiden kehittyminen on tuolloin tehnyt
asetuksen tarpeettomaksi, komissio harkitsee mahdollisuutta
ehdottaa asetuksen kumoamista säädöskäytännön parantamista
koskevan periaatteen mukaisesti.

4. Yleistä

4.1 Komitea myöntää komission pyrkineen luomaan oikeus-
perustan, jonka avulla voidaan ryhtyä tehokkaisiin toimenpitei-
siin Euroopan matkaviestinliikenteen verkkovierailupalvelujen
hintojen alentamiseksi. Huomattakoon, että komission arvion
mukaan verkkovierailuhinnat laskevat 70 %:iin asti, mikä
merkitsee kuluttajille noin 5 miljardin euron säästöä.

4.1.1 Komitea katsoo, että ehdotettu toimenpide sisältää
korkeatasoisen kuluttajansuojan. Toimenpide suojelee yhtäältä
kuluttajien taloudellisia etuja, kun verkkovierailun kustannukset
alenevat, ja lisää toisaalta hintojen avoimuutta, kun kuluttajien
tiedonsaantioikeudet paranevat. Niinpä komitea yhtyy kritee-
reihin, jotka ovat saaneet komission tekemään tarkasteltavana
olevan ehdotuksen, ja kannattaa sitä.

4.2 Komitea on myös tietoinen siitä, että verkkovierailuhin-
tojen alentamisesta on vaikea päästä yhteisymmärrykseen, koska
tietyt sääntelyviranomaiset ja itse operaattorit suhtautuvat asiaan
epäilevästi. On ylipäätään arvosteltu siitä, että komission teke-
mään aloitteeseen sisältyvissä sääntelytoimenpiteissä mennään
liian pitkälle, asianomaisia toimijoita ei ole kuultu tarpeeksi,
asetusta aletaan soveltaa välittömästi tai hyvin pian antamatta
yrityksille mahdollisuutta mukautua siihen, yrityksille olisi
annettava tilaisuus itsesääntelyn, olisi voitu puuttua vähittäishin-
toihin mutta ei tukkuhintoihin, aloite saattaa vahingoittaa
etenkin sellaisten maiden operaattoreita, joissa käy erityisen
paljon vierailijoita, tai sen kielteisenä seurauksena muiden tele-
viestintäpalvelujen hinnat saattavat nousta, mikä asettaa vaaka-
laudalle sähköisen viestinnän kehittämisen tulevat investointitar-
peet (3G:n, laajakaistan jne.).

4.3 Sitä vastoin on todettava, että puhelinoperaattoreiden
tulot ovat hyvin korkeat, joten niiden taloudellinen kannattavuus
on taattu verkkovierailuhintojen alentamisesta huolimatta, kuten
palveluntarjoajien teettämissä alakohtaisissa tutkimuksissa tode-
taan.

4.3.1 Mikä sitten olisi tarkoituksenmukainen sääntelytapa?
Vaikka tietyt operaattorit ovat jo alentaneet verkkovierailuhin-
toja, kokemuksista päätellen näin ei taata ongelman ratkaisun
edellyttämää aikataulua eikä asianmukaista yhtenäistämistä.

4.3.2 Komitea katsoo, että asetuksen antaminen on tarpeen,
sillä jäsenvaltiot voivat panna sen suoraan täytäntöön. Tässä
tapauksessa asetus on parempi väline kuin pelkkä markkinoiden
itsesääntely ja jäsenvaltioiden mahdollisesti toteuttamat toimen-
piteet, sillä verkkovierailu on luonteeltaan valtioidenvälistä ja
siinä on kyse rajatylittävästä ongelmasta, johon kansalliset sään-
telyviranomaiset eivät voi puuttua.
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4.4 Toisaalta mahdollisuus perustaa tulevaisuudessa virtuaa-
lioperaattoreita varoittaa vaaroista, joita erilaisten päätösten teke-
minen EU:n eri alueita varten tuo muassaan. Tällaiset päätökset
saattaisivat vaarantaa sähköisen viestinnän Euroopan laajuisen
kokonaisvaltaisen kehittämisen.

4.5 Edellä esitetyn lisäksi ETSK pahoittelee sitä, että toimen-
piteet, joita komissio ehdottaa yritysten perimien liiallisten
palvelumaksujen poistamiseksi, eivät lopulta suinkaan yllä käyt-
täjien odotuksiin ja ovat niin ikään paljon suppeampia kuin
komission alun perin kaavailemat toimenpiteet.

4.6 Komitea katsoo, että on pyrittävä poistamaan jäsenval-
tioiden väliset verkkovierailuhintojen erot vähättelemättä eri
operaattoreiden tarjonnan mahdollista keskinäistä kilpailua.
Toisin sanoen on pyrittävä siihen, että asiakkaat maksavat palve-
lusta saman hinnan kuin kotimaassaan sijaintipaikastaan riippu-
matta (nk. kotihinnoitteluperiaate, home pricing principle). Tällä
ehdotuksella kyseistä kotivaltion ja verkkovierailuhintojen yhtä-
läistämistavoitetta ei saavuteta hinnanalennuksesta huolimatta.

4.7 Ehdotuksessa asetetaan hintarajoituksia verkkovierailua-
siakkaan vastaanottamille puheluille, mutta asiakkaan on edel-
leen maksettava niistä, vaikka käyttäjäyritykset ja kuluttajat ovat
pitkään vaatineet maksun poistamista ja komissiokin kaavaili
sitä aluksi. Komitean mielestä on tarkoituksenmukaisempaa
pyrkiä vastaisuudessa ottamaan käyttöön ”soittaja maksaa”
-periaate, koska se on nykyistä oikeudenmukaisempi.

4.8 ETSK pahoittelee sitä, ettei komissio ole arvioinut tämän-
kertaisen toimenpiteen mahdollisia työllisyysvaikutuksia, ja
toivoo, ettei asetuksen täytäntöönpano millään tavoin heikennä
työllisyyttä eikä alan työoloja vaan että päinvastoin Euroopan
sosiaaliohjelman (7) luomat odotukset voidaan säilyttää.

4.8.1 Komitea pitää liian pitkänä aikana kuuden kuukauden
viivettä, jonka jälkeen vähittäishintojen rajoitus eli loppukulutta-

jien maksamia hintoja koskeva rajoitus tulee voimaan, sillä ope-
raattoreiden on helppo mukautua uuteen tilanteeseen, joten viive
olisi poistettava.

4.8.2 Sen sijaan pidetään järkevämpänä sisällyttää asetuseh-
dotukseen mahdollisuus toteuttaa kyseisenä kuuden kuukauden
ajanjaksona siirtymätoimenpiteitä asetuksen voimaantulon
tietyille operaattoreille, erityisesti uusien jäsenvaltioiden operaat-
toreille, mahdollisesti aiheuttaman epätasapainon korjaamiseksi,
kunhan siirtymäjärjestelyllä ei syrjitä kyseisten maiden kuluttajia.

4.9 Komitea toivoo, ettei asetuksen soveltaminen johda
matkaviestinnän hinnanmuutokseen, jolla tietyt operaattorit
pyrkisivät tietyissä olosuhteissa korvaamaan kustannukset lisää-
mällä muiden palveluiden tuottamia tuloja. Siksi on huolehdit-
tava siitä, että tukku- ja vähittäishintojen määrittelymekanismit
kattavat kaikki palvelukustannukset.

4.9.1 Koska sähköisen viestinnän markkinat ovat kuitenkin
hyvin dynaamiset, komitea on komission kanssa yhtä mieltä
siitä, että asetuksen toimivuus on tarkistettava viimeistään
kahden vuoden kuluttua säädöksen voimaantulosta. Säädetyssä
kertomuksessa on perusteltava, onko sääntely edelleen tarpeen
vai antavatko markkinoiden kehitys ja kilpailutilanne aihetta
purkaa sääntely.

4.9.2 Asetuksen toimivuutta tarkistettaessa on arvioitava,
miten säädös on vaikuttanut työllisyyteen ja alan työoloihin sekä
operaattoreiden investointeihin, ja tehtävä tästä tarpeelliset
päätelmät.

4.10 Komitea katsoo myös, että uuden sääntelyjärjestelmän
antamisen yhteydessä olisi verkkovierailun ylihinnoittelun lisäksi
ratkaistava muita palveluun liittyviä ongelmia, kuten niin ikään
ylihinnoiteltu verkkopalvelun aktivointi EU-maiden välisillä raja-
alueilla.

Bryssel, 26. lokakuuta 2006.

Euroopan talous- ja sosiaalikomitean

puheenjohtaja
Dimitris DIMITRIADIS
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